
Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund von umfangreichen Baumaßnahmen sperrt die DB Netz AG 
im Zeitraum 23.06.—05.08.2018 die Bahnstrecke Au — Altenkirchen. 
Sämtliche Züge fallen aus und werden durch einen Schienenersatz- 
verkehr mit Bussen ersetzt. Die Reisezeiten verlängern sich dadurch 
leicht. Auch im Abschnitt Altenkirchen — Westerburg kommt es in der 
Folge zu einzelnen Zugausfällen und geringfügigen Verschiebungen  
im Fahrplan.

Die Ersatzbusse fahren aufgrund der Straßenverhältnisse die Halte 
Hohegrete und Geilhausen in abweichender Reihenfolge an, sodass  
sich für Fahrgäste dieser Halte größere Veränderungen bei den 
Abfahrtszeiten ergeben. In den Tagesrandlagen verkehren auch 
einzelne Fahrten mit Großraumtaxen auf dem Regelweg. Abfahrt der 
Busse ist fast immer in unmittelbarer Bahnhofsnähe mit Ausnahme  
von Hohegrete (Bushaltestelle Pracht-Niederhausen Brunnenplatz)  
und Kloster Marienthal (Bushaltestelle Hilgenroth Ortsmitte).

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. In den 
Ersatzbussen ist ein eingeschränktes Fahrscheinsortiment verfügbar; 
wir bitten Sie an den Bahnhöfen Au (Sieg) und Altenkirchen (Ww) 
verstärkt auch die stationären Fahrscheinautomaten zu nutzen. Es 
kommen nicht durchgängig für mobilitätseingeschränkte Reisende 
geeignete Busse zum Einsatz; bitte wenden Sie sich daher vor Ihrer  
Fahrt an das HLB-Kundencallcenter (Mo-Fr 06:00-21:00 Uhr, 
Tel. 0800/4433700).

Bitte beachten Sie, dass es im weiteren Verlauf der Linie RB90 und der 
Linie RB93 zwischen Au (Sieg) und Siegen im Zeitraum Juni-September 
2018 zu weiteren teilweise umfangreichen Fahrplanänderungen 
kommt. Hierfür werden separate Fahrgastinformationen veröffentlicht.

Wir danken für Ihr Verständnis und wünschen eine gute Fahrt!

Ihre HLB Hessenbahn GmbH

Verkehrstag Mo—Fr Mo—Sa Mo—Fr Mo—Sa tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl
Nächte

Mo/Di — 
Sa/So

Nächte
Fr/Sa und  

Sa/So
Linie
Umstieg / Einstieg Ersatzhalt
Hohegrete Pracht Niederhausen Brunnenplatz 6:24 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56
Geilhausen Geilhausen 6:27 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59
Au (Sieg) Windeck-Au Bahnhofsvorplatz an 6:37 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09
Au (Sieg) Windeck-Au Bahnhofsvorplatz ab 5:45 6:45 7:20 7:45 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 0:00 1:00
Geilhausen Geilhausen 5:51 | | 7:51 | | | | | | | | | | | | | | | 0:06 1:06
Hohegrete Pracht Niederhausen Brunnenplatz 5:54 | | 7:54 | | | | | | | | | | | | | | | 0:09 1:09
Breitscheidt Bahnhof/Poststraße 6:00 6:51 7:25 8:00 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 0:15 1:15
Kloster Marienthal                 Hilgenroth Ortsmitte/Marienthaler Straße 6:03 6:54 7:28 8:03 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 0:18 1:18
Obererbach Bahnhof 6:06 6:57 7:31 8:06 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 0:21 1:21
Altenkirchen (Westerwald) Bahnhof an 6:19 7:10 7:44 8:19 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 0:31 1:31

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↘ ↓ ↓ ↓ ↘ ↓ ↓

 Verkehrstag Mo—Fr Mo—Fr Mo—Sa Mo—Sa Mo—Sa tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Sa+So Mo—Fr tgl tgl Sa+So Mo—Fr tgl tgl

Linie RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Altenkirchen (Westerwald) ab 5:10 5:30 6:35 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 16:49 17:49 18:49 19:49 19:54 20:49 21:49
Ingelbach an 5:18 5:38 6:43 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:02 20:57 21:57
Ingelbach ab 5:18 5:38 6:43 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 17:04 18:04 19:01 20:04 20:08 21:04 22:04
Hattert 5:23 5:43 6:48 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 17:09 18:09 19:06 20:09 20:13 21:09 22:09

Hachenburg 5:28 an 5:48
ab 5:54 6:53 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 17:14 18:14 19:11 20:14 20:18 21:14 22:14

Unnau-Korb 5:35 6:02 7:01 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 17:22 18:22 19:19 20:22 20:25 21:22 22:22
Nistertal-Bad Marienberg an 5:39 6:05 7:06 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 17:26 18:26 19:23 20:26 20:29 21:26 22:26
Nistertal-Bad Marienberg ab 5:39 6:06 7:06 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 17:42 18:35 19:35 20:35 20:38 21:35 22:26
Büdingen (Westerwald) 5:43 6:10 7:10 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 17:46 18:39 19:39 20:39 20:41 21:39 22:30
Enspel 5:46 6:13 7:13 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 17:49 18:42 19:42 20:42 20:44 21:42 22:33
Rotenhain 5:49 6:16 7:16 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 17:52 18:45 19:45 20:45 20:47 21:45 22:36
Langenhahn 5:53 6:22 7:23 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 17:56 18:49 19:49 20:49 20:51 21:49 22:40
Westerburg an 5:59 6:29 7:29 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:55 17:56 18:03 18:56 19:56 20:56 20:58 21:58 22:47

nach
Limburg 
(Lahn)

Limburg 
(Lahn)

Limburg 
(Lahn)

Limburg 
(Lahn)

Verkehrstag Mo—Fr Mo—Fr Mo—Sa Mo—Sa tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Sa+So Mo—Fr tgl Mo—Fr Sa+So Mo—Fr tgl tgl

Linie RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90

von
Limburg 
(Lahn)

Limburg 
(Lahn)

Limburg 
(Lahn)

Westerburg ab 5:16 6:11 7:10 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 17:20 18:13 18:58 19:13 19:13 20:13 21:13

Langenhahn    5:23
an 6:18
ab 6:26

7:26 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 17:27 18:20 19:05 19:20 19:20 20:20 21:20

Rotenhain 5:27 6:30 7:30 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 17:31 18:24 19:09 19:24 19:24 20:24 21:24
Enspel 5:29 6:33 7:32 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 17:34 18:27 19:11 19:27 19:27 20:27 21:27
Büdingen (Westerwald) 5:33 6:36 7:36 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 17:37 18:30 19:15 19:30 19:30 20:30 21:30
Nistertal-Bad Marienberg 5:41 6:39 7:39 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 17:40 18:34 19:24 19:34 19:42 20:34 21:34
Unnau-Korb 5:45 6:43 7:42 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 17:44 18:38 19:28 19:38 19:46 20:38 21:38

Hachenburg 5:52
an 6:50
ab 6:55

7:49 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 17:51 18:45 19:34 19:45 19:53 20:45 21:45

Hattert 5:57 7:00 7:54 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 17:56 18:50 19:39 19:50 19:58 20:50 21:50
Ingelbach 6:02 7:05 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:01 18:59 19:44 19:59 20:05 20:59 21:59
Altenkirchen (Westerwald) an 6:12 7:13 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 17:08 18:09 19:08 19:52 20:08 20:14 21:08 22:08

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↘ ↓ ↓ ↘ ↓ ↓ ↓

Verkehrstag Mo—Fr Mo—Sa Mo—Fr Mo—Fr Sa+So Mo—Fr tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Linie
Umstieg / Einstieg Ersatzhalt
Altenkirchen (Westerwald) Bahnhof ab 5:01 5:40 6:15 7:06 7:14 7:17 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Obererbach Bahnhof 5:11 5:51 6:25 7:16 7:25 | 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25
Kloster Marienthal                 Hilgenroth Ortsmitte/Marienthaler Straße 5:14 5:54 6:28 7:19 7:28 | 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28
Breitscheidt Bahnhof/Poststraße 5:17 5:58 6:32 7:22 7:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32
Hohegrete Pracht Niederhausen Brunnenplatz 5:23 | | 7:28 | | | | | | | | | | | | | | | | |
Geilhausen Geilhausen 5:26 | | 7:31 | | | | | | | | | | | | | | | | |
Au (Sieg) Windeck-Au Bahnhofsvorplatz an 5:34 6:04 6:38 7:39 7:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38
Au (Sieg) Windeck-Au Bahnhofsvorplatz ab 6:10 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45
Geilhausen Geilhausen 6:17 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52
Hohegrete Pracht Niederhausen Brunnenplatz 6:21 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56

Symbole:

RB90 Abschnitt Au (Sieg)—Altenkirchen (Westerwald)—Westerburg 23.06.—05.08.2018

RB90 Westerburg—Altenkirchen (Westerwald)—Au (Sieg) 23.06.—05.08.2018

Kein Bahnverkehr Au—Altenkirchen 23.06.—05.08.2018  

   Taxi     Bus

LänderBahn3

 RB 90 

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de

Hinweis Taxi: 
Eingeschränktes Platzangebot.  
Die Beförderungen von Gruppen  
ist nicht möglich.


